
23 kwietnia – Dzień Książki i Praw
Autorskich

23 kwietnia to symboliczna data dla literatury
światowej. W tym dniu przypada rocznica urodzin

lub śmierci wybitnych pisarzy takich jak : 
Miguel de Cervantes, William Shakespeare,

Maurice’a Druon, Vladimir Nabokov.



KSIĄŻKOWE
CIEKAWOSTKI



Książki rękopiśmienne w czasach średniowiecza 
zdobione były srebrem, złotem 

i drogimi kamieniami. 
Za jedną książkę można było 

kupić kilka wiosek.



 Żeby wydrukować 100 kartek książki, 
potrzeba od 2 do 3 drzew.



Największa książka

Największa książka znajduje się w Dubaju i jest
największą wydrukowaną książką świata.

Nosi tytuł "Ten prorok Mahomet" i powstała 
w 2012 roku.

Jest wysoka na ponad 8 metrów, szeroka na 5
metrów i waży bagatela - 1500 kilogramów.

Przy jej stworzeniu pracowało 50 osób.



Najdłuższa książka  świata
„ONEPIECE” to artystyczne połączenie serii komiksowej,

które uznano za najdłuższą książkę świata. Liczy aż 21 450
stron, ale nie da się jej przeczytać, ponieważ dzieło Ilana

Manouacha jest rzeźbą.



Najmniejsza książka świata

Najmniejsza książka świata
wydrukowana została w Japonii.

Mierzy ona zaledwie 3/4 milimetra,
a szerokość składających się na nią
liter nie przekracza 0,01 milimetra.



50 milionów dolarów. Na tyle oszacowano

wartość pochodzącej z X wieku Biblii  

napisanej w języku hebrajskim.

Biblia jest też książką sprzedaną w  

największej liczbie egzemplarzy na świecie.

Ponad 2 miliardy i 500 milionów sztuk.

Najdroższa książka na świecie



Pachnąca książka

Książka pachnąca została wydana w Japonii.
Wyprodukowano ją na papierze specjalnie

nasyconym zapachami. Zawiera kilkaset przepisów
kuchni japońskiej. Wystarczy delikatnie potrzeć

dłonią tekst przepisu, a natychmiast wydziela się
zapach opisywanej potrawy.



Największy zbiór książek posiada
 Biblioteka Kongresu 

w Stanach Zjednoczonych – 
ponad 113 milionów egzemplarzy.



Czytanie i czytelnicy

Najbardziej zagorzali czytelnicy mieszkają 
      w Indiach i spędzają z książką ponad 10 godzin tygodniowo

Najwyższy próg czytelnictwa w Europie mają Czechy.
Regularnie czyta tam 86% ludności.
68% wszystkich sprzedawanych książek jest kupowane
przez kobiety.
Statystyczny czytelnik najczęściej traci zainteresowanie
książką na 18 stronie.



Stan czytelnictwa w Polsce w 2023 r. 

 

43% Polaków przeczytało w 2023 roku co najmniej jedną książkę. 

To wzrost o 9 p.p., najwięcej od 10 lat.

W Polsce najpopularniejszym źródłem pozyskania książki jest

pożyczenie od znajomych (34%).

57% Polaków zakończyła przygodę z literaturą po ukończeniu

swojej edukacji.



Do biblioteki w szkole w Wielkiej Brytanii po 120 latach została zwrócona książka. 
Wypożyczył ją przyszły profesor, patolog i przyrodnik - Arthur Boycott, który uczył się w tej

szkole w latach 1886-1894. 
Wnuczka profesora robiła porządki w domowej bibliotece. Wśród książek znalazła tę z

pieczątką biblioteki szkolnej.

Gdyby bibliotekarz naliczył karę za przetrzymanie książki, wynosiłaby ona aż 7446 funtów, 
co w przeliczeniu daje kwotę około 40 tysięcy złotych. 

https://buzz.gazeta.pl/szkola#anchorLink
https://buzz.gazeta.pl/porzadki-domowe#anchorLink


Pamiętajcie, aby sprawdzić, czy w waszych domach nie znajdują
się książki z przekroczonym terminem zwrotu.
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